
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.
г. Краснодон

№ №0

Об отмене постановления Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 16.05.2024 № 181
«Об утверждении Положения о порядке вскрытия жилых 

и нежилых помещений в многоквартирных домах
при отсутствии их собственника или иного законного владельца 
для производства безотлагательных аварийных работ на момент 
аварии инженерных коммуникаций, в моменты чрезвычайных 

ситуаций и в иных случаях»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 30.10.2023 № 1, Положением об Администрации
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 08.11.2023 № 3, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 16.05.2024 № 181 «Об утверждении Положения о 
порядке вскрытия жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах 



2

при отсутствии их собственника или иного законного владельца для 
производства безотлагательных аварийных работ на момент аварии 
инженерных коммуникаций, в моменты чрезвычайных ситуаций и в иных 
случаях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
( ).https://krasnodon-adm.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С. П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/

